(i) De priori i. e. concubina, inferiori dignitate  
quam uxor, nullum credo esse dubium. Neque enim  
hic quicquam mutatum legitur in lege Mosaicæ. Ante  
eam vero concubinas non participasse de dignitate matriti  
jam ostensum in notis ad thes. 4. Posteriorem differen-  
tiam quod attinet, de ea vide Seldenum de J. N. & Gent. I.  
5. c. 7. p. 593. seq. de U. E. lib. 2. c. 9. Et de success. in bona de-  
functi c. 3. p. 9.

(k) De concubinarum primi generis liberis late  
id probat Seldenus d. cap. 3. p. 9. seq. quamvis p. 11. dissentien-  
tes ex Christianis scriptoribus adducat, quibus tamen  
ibid. perspicue respondet. De concubinarum secundi ge-  
neris, scilicet ancillarum & extranearum liberis idem agit  
p. 15.

p. 15. seq. perplexè tamen loquitur, sic ut nescias, utrum putet, Jephtham à fratribus juste ab hereditate paterna exclusum esse nec ne. Clericus ad illum de Jephtha locum Judic. XI. v. 2. videtur equidem à nobis dissentire, dum sic loquitur: *Revera aliena (i. e. Ethnica) mulieris minime solenni ritu ductæ liberi non poterant hereditatem cum aliis ex legitima susceptis adire, nisi alter patri visum esset.* Quis loco si jungas eum, quem jam supra ad thesin 3. in fine descripsimus, patet, Clericum id velle s. ante legem natos ex concubina successisse patri, nisi pater noller, post legem non successisse, nisi pater veller. Verum uti posterior assertio intuitu natorum ex concubinis primi generis haud dubie erronea est; ita & intuitu natorum ex concubinis secundi generis non probatur nisi forte ex doctrina quorundam Rabbinorum, quorum tamen autoritati alias Clericos paruntribuit. Unde si ea quæ scriptura de Jephtha tradit, expendas, verosimilius videtur, eum injuste à fratribus ab hereditate paterna esse exclusum. Ut taceam, nullam apparere rationem diversitatis, cur nati ex incestuoso concubitu manzeres succederent parentibus, etiam post legem Mosaiam, nati vero ex concubinis extraneis non succederent. Conf. jam notata adib. 5. lit. g.

(1) Conf. jam dicta adib. 5. lit. f. Quæ vero apud Seldenum de J. N. & G. lib. 5. c. 12. & de U. E. lib. 1. c. ult. de coitu illico poenis variis multarum, verbetur &c. notata leguntur,videtur pertinere ad mores Judæos sub sequentiū temporum, videlicet post Synedrium institutum. Conf. modo dicta lit. b.

§. VII. Quod vero pristinam libertatem dimittendi concubinam viris indulcam attinet, vi-

C 3

detur

detur verosimilius, nec hanc per legem Mosaicam  
fuisse restrictam, aut ad solennitatem dandi libelli  
repudii adstrictam.